UNIVERSIDADE
ABERTA DO BRASIL

Ministério da Educacao
Universidade Federal do Cariri

Centro de Educacao a Distancia - CEAD

UrCA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

a Distancia - CEAD

Centro de Educacio

EDITAL N° 23/2025 CEAD/UFCA

SELEGAO DE ASSISTENTES PEDAGOGICOS PARA CADASTRO DE RESERVA DA EQUIPE

MULTIDISCIPLINAR DO CENTRO DE EDUCAGAO A DISTANCIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

CARIRI

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

O Centro de Educacédo a Distancia | CEAD, da Universidade Federal do Cariri | UFCA, por meio da Comissao Avaliadora,

torna publico o resultado preliminar do processo seletivo ao Edital supracitado, conforme Tabela 1.

De acordo com o cronograma do Edital, os(as) candidatos(as) poder&do enviar recurso no dia 21/10/2025, no periodo

das 00h:00min até as 23h59min, no e-mail: cead@ufca.edu.br

Tabela 1 — Resultado Preliminar do Processo Seletivo

Nome completo

JOSE ROBSON MAIA DE ALMEIDA
André Luiz Casteido

Laura Hévila Inocencio Leite

Elias Pereira Lopes Junior
ERICSON EVERTON SILVA COSTA
Paula Camila Grangeiro Rodrigues
Gerliane Kellvia Amancio Barbosa
DALVELIGIA OLIVEIRA MARQUES
Adriene Alves de Souza

Lazaro Almeida Galvao

Elyskarien Ferreira Rosendo
Medeiros

RAIZA CAROLINE SALVADOR DE
OLIVEIRA

Francisca Uberlania Cardoso de
Oliveira Costa

Maria Janaina dos Santos
RENATA TAVARES DA SILVA
MISAEL DUARTE DE BRITO SIEBRA
KARLA POLYANNA COELHO
ALEXANDRE

Francisco Luan Faustino da Silva
Francisca Gesuina de Sousa Oliveira
Landim

Fabyano Nogueira de Brito

Sarah Beatriz Soares de Oliveira

UrCA

CPF Parcial

*%% 43 5g3-**
*%% 397,978-**
*%% 037,623-**
*%% 555 94]-**
*%% 756,743-**
%% 55 173-%*
%% 837 313-%%
*¥%* 894 053-**
*¥% 423 444-**
*%% 331 513-%*

***.180.653-**

***.367.973-**

**%,285.273-**

**%.190.619-**
***.894.367-**
*%*%.294.623-**

***.330.413-**
*%*%*.196.753-**
**%,091.863-**

**x 888.213-**
**%.127.156-**

Centro de Educacgio
a Distincia - CEAD

Modalidade
de
Concorréncia*

AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC

AC

AC

AC

AC
AC
AC

AC
AC
AC

AC
AC

Servidor
efetivo ou
temporario
da UFCA?
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

Sim

Fungao de
Assistente
Pedagoégico**

AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA

AAA
AAA

AAA

AAA
AAA
AAA

AAA
AAA
AAA

AAA
AAA

Pontuagao

no Processo | Classificagao

Seletivo

50,00
49,50
46,50
44,00
43,00
42,50
40,50
40,00
39,00
34,50

33,50

30,50

30,00

29,50
27,00
27,00

26,50
26,00
50,00

43,00
43,00

1°
2°
3°
4°
5°
6°
7°
8°
9°
10°

11°

12°

13°

14°
15°
16°

17°
18°
19°

20°
21°

Avenida Josefa Nogueira Monteiro, n® 1668, Centro. lc6—Ceara,
CEP: 63.430-000.

ufca.edu.br | cead@ufca.edu.br

P&g. 1



UNIVERSIDADE
ABERTA DO BRASIL

Ministério da Educacao

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educacao a Distancia - CEAD

UrCA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Centro de Educacio

a Distancia - CEAD

MIRELLE SILVA MAMONA VIEIRA *%% .332.425-** AC Nao AAA 41,90 22°
Regina Helena Faustino *** 313.577-** AC Nao AAA 41,00 23°
Andreia Daniane Barbosa **% 562,151-** AC Nao AAA 40,00 24°
Maria Firmo da Costa Silva *** 565.473-** AC Nao AAA 38,00 25°
::;i'i:;ecrﬁsar AL LCE] *¥% 876.184-** AC N3o AAA 38,00 26°
Leide dos Santos Rosa **% 578.645-** AC N3o AAA 38,00 27°
Sarah Saraiva Nunes *%% 115.274-** AC Nao AAA 38,00 28°
Priscila Assis Vidal *** 036.701-** AC Nao AAA 36,80 29°
Cirlany Sousa Matos *%% 979,843-%* AC N3o AAA 36,00 30°
MARIA APARECIDA ALVES *%% 788.221-** AC Nao AAA 35,60 31°
JESSICA FERNANDES DA CRUZ LEITE = ***.493.525-** AC Ndo AAA 35,00 32°
SOCORRO MARIA SILVA CASTRO *%** 629.383-** AC Ndo AAA 34,60 33°
JAGLINAELZA PEREIRA DE SOUZA *¥%* 187.217-** AC Nao AAA 32,50 34°
g?i::?:: COETREITRLEED *4% 379.266-** AC N3o AAA 31,00 35°
Jessica Bernardino Dos Anjos *** 536.773-** AC Nao AAA 31,00 36°
Maria Elenice Feitosa de Almeida *** 599,343-** AC Nao AAA 31,00 37°
ANASTACIA RODRIGUES BRANDAO ~ ***.821.613-** AC Ndo AAA 30,50 38°
Heloiza Silva Diederichs **% 018.637-** AC Nao AAA 30,50 39°
JOICE MARIA DE SOUZA FERREIRA *%%* 716.438-** AC Ndo AAA 30,00 40°
MAIRTON GOMES FERREIRA *%% 280.943-** AC Nao AAA 30,00 41°
Livia dos Santos Oliveira **% 773.863-** AC N3o AAA 29,50 42°
Fernanda Gisnara Augusto de Melo = ***.347.793-** AC Nao AAA 28,50 43°
Mariana Rodrigues Damaceno **% 048.048-** AC N3o AAA 27,50 44°
Natalia Criséstomo Pessoa *%% 521.673-** AC N3o AAA 27,50 45°
BMEI;E::JAS LIS L I *kk 611.423-%* AC Ndo AAA 27,00 46°
FERNANDA RIBEIRO RODRIGUES *** 833,326-%* AC Ndo AAA 26,40 47°
Maria Amanda Gongalves de *4% 339,933.4% AC N3o AAA 22,00 48°
Macedo

Emanueli da Silva Viana *%% 195,373-** AC Sim DGRAF 29,00 1°
Rafael Oliveira de Souza *%% 932,213-** AC Nao DGRAF 38,00 2°
Nivia de Cassia Teixeira Bellos *%% 086.989-** AC N3o DGRAF 36,30 3°
g:f\f::o REGINALDO FARIAS DA *%*%* 120.603-** AC Ndo DGRAF 33,50 4°
lone Gongalves dos Santos *%% 832.033-%* AC N3o DGRAF 31,00 5°
Elias Pereira Lopes Junior *** 555.941-** AC Sim GFIN 43,60 1°
Rodolfo Jakov Saraiva Lobo *%% 713.413-** AC Sim GFIN 39,60 2°
ANNIEL DA SILVA NEGREIROS *%* 164.853-** AC Sim GFIN 39,00 3°
Aramidis Cibelly Moura de Morais *%% 587.944-%* AC Sim GFIN 36,00 4°
RONIVON HENRIQUE DE LIMA **k 482.493-%* AC Sim GFIN 34,00 5°
Marcelo Roberto Gomes dos Santos  ***.101.537-** AC Nao GFIN 36,60 6°
SOCORRO MARIA SILVA CASTRO *%%* 629.383-** AC Nao GFIN 34,60 7°
Mariana Aline Rlbeiro Novaes *%% 878.328-%* AC N3o GFIN 34,00 8°
VITOR KELAND LEITE DE SOUSA *** 661.323-%* AC Nao GFIN 34,00 9°
Wesley Castro Sabino *** 842.063-** AC Nao GFIN 34,00 10°
FRANCISCA JULIANA SOUSA GOMES ***.716.433-** AC Ndo GFIN 33,60 11°

Pag. 2

Avenida Josefa Nogueira Monteiro, n® 1668, Centro. lc6—Ceara,
CEP: 63.430-000.

Um Centro de Educacgio
a Distincia - CEAD

ufca.edu.br | cead@ufca.edu.br



UNIVERSIDADE
ABERTA DO BRASIL

Ministério da Educacao
Universidade Federal do Cariri

Centro de Educacao a Distancia - CEAD

UrCA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Centro de Educacio

a Distancia - CEAD

Marcos Antonio Fernandes da Silva
Rafael Frota Cabral

Kelsma Maria Silva Gomes

José Kayo Bezerra da Silva

Ana Flaira Palmeira Lima

David Nascimento de Aratjo

Ana Karla de Oliveira Silva Nogueira
Catia Moura Pinho

Fabiano Ribeiro Gomes

Francisco de Assis Fernandes do

Nascimento

ZAMARA GRAZIELA PINHEIRO DE

OLIVEIRA

Maria das Dores Silva Estima
JOZENEIDE QUIRINO DOS SANTOS
PABLO HALISSON FERREIRA DE

ALCANTARA

JORGE LUIZ GONCALVES DE SOUZA
Jodo Gabriel Duarte Ferreira
Leticia Lima do Nascimento

AC: Ampla Concorréncia
PD: Pessoa com Deficiéncia

*Legenda:

**] egenda:

OBSERVACAO: Nio houve candidatos(as) classificados(as) concorrentes a reserva de vagas para travestis, transgéneros ou

indigenas.

Atencao: A convocagao obedecera a regras do Edital e, em especial, ao subitem 3.4 que estabelece um percentual
minimo de 25% das vagas para pretos, pardos, indigenas, pessoas com deficiéncia, transgéneros ou travestis,
considerando a maior pontuacgdo obtida no Processo Seletivo e a disponibilidade de candidatos(as) classificados(as) nas

*%%*.910.363-**
***.488.563-**
**x.750.373-**
*%*%*.206.283-**
*%*%*,135.993-**
**x 822.203-**
***.964.563-**
*%*%*.070.928-**
*** 527.223-**

**%.749.133-**

*%**.029.367-**

*** 988.573-**
***.625.753-**

*** 896.963-**

***.469.753-**
**x 837.407-**
***.227.911-**

AAA: Apoio Académico/Administrativo
GFIN: Gestao Financeira
TLP: Tradutor de Libras/Portugués

AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
PP

PP

PP

PP
PP

PP

PP
PD
PD

Nao
Nao
Sim

Nao
Nao
Nao

GFIN
GFIN
TAUDIO
TAUDIO
TAUDIO
TLP
TLP
TLP
AAA

AAA

AAA

AAA
AAA

AAA

GFIN
TLP
TLP

PP: Preto ou Pardo

DGRAF: Design Grafico
TAUDIO: Técnico de Audiovisual

modalidades de concorréncia (ver também item 12 do Edital).

UrCA

Juazeiro do Norte-CE., 20 de outubro de 2025.

ORIGINAL ASSINADO
Marcos Antonio Alves Pereira - SIAPE 1979113
Presidente da Comissao Gestora do Edital

Centro de Educacgio
a Distincia - CEAD

Avenida Josefa Nogueira Monteiro, n® 1668, Centro. lc6—Ceara,

CEP: 63.430-000.

ufca.edu.br | cead@ufca.edu.br

33,60
27,60
31,00
34,60
31,10
33,60
36,60
30,60
38,00

34,00

41,50

35,60
33,60

32,00

34,60
38,10
21,60

12°
13°
1°
2°
3°
1°
2°
3°
1°

Zo

30

4°
50

60

1o
10
zo

P4g. 3



