

Ministério da Educação Universidade Federal do Cariri Centro de Educação a Distância - CEAD UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB



EDITAL Nº 23/2025 CEAD/UFCA

SELEÇÃO DE <u>ASSISTENTES PEDAGÓGICOS</u> PARA CADASTRO DE RESERVA DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR DO CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

O Centro de Educação a Distância | CEAD, da Universidade Federal do Cariri | UFCA, por meio da Comissão Avaliadora, torna público o **resultado preliminar do processo seletivo** ao Edital supracitado, conforme Tabela 1.

De acordo com o cronograma do Edital, os(as) candidatos(as) poderão enviar recurso no dia **21/10/2025**, no período das 00h:00min até as **23h59min**, no e-mail: **cead@ufca.edu.br**

Tabela 1 – Resultado Preliminar do Processo Seletivo

Nome completo	CPF Parcial	Modalidade de Concorrência*	Servidor efetivo ou temporário da UFCA?	Função de Assistente Pedagógico**	Pontuação no Processo Seletivo	Classificação
JOSE ROBSON MAIA DE ALMEIDA	***.432.593-**	AC	Sim	AAA	50,00	1°
André Luiz Casteião	***.391.978-**	AC	Sim	AAA	49,50	2°
Laura Hévila Inocencio Leite	***.037.623-**	AC	Sim	AAA	46,50	3°
Elias Pereira Lopes Júnior	***.555.941-**	AC	Sim	AAA	44,00	4°
ÉRICSON EVERTON SILVA COSTA	***.756.743-**	AC	Sim	AAA	43,00	5°
Paula Camila Grangeiro Rodrigues	***.255.173-**	AC	Sim	AAA	42,50	6°
Gerliane Kellvia Amâncio Barbosa	***.837.313-**	AC	Sim	AAA	40,50	7°
DALVELIGIA OLIVEIRA MARQUES	***.894.053-**	AC	Sim	AAA	40,00	8°
Adriene Alves de Souza	***.423.444-**	AC	Sim	AAA	39,00	9°
Lázaro Almeida Galvão	***.331.513-**	AC	Sim	AAA	34,50	10°
Elyskarien Ferreira Rosendo Medeiros	***.180.653-**	AC	Sim	AAA	33,50	11°
RAIZA CAROLINE SALVADOR DE OLIVEIRA	***.367.973-**	AC	Sim	AAA	30,50	12°
Francisca Uberlania Cardoso de Oliveira Costa	***.285.273-**	AC	Sim	AAA	30,00	13°
Maria Janaina dos Santos	***.190.619-**	AC	Sim	AAA	29,50	14°
RENATA TAVARES DA SILVA	***.894.367-**	AC	Sim	AAA	27,00	15°
MISAEL DUARTE DE BRITO SIEBRA	***.294.623-**	AC	Sim	AAA	27,00	16°
KARLA POLYANNA COELHO ALEXANDRE	***.330.413-**	AC	Sim	AAA	26,50	17°
Francisco Luan Faustino da Silva	***.196.753-**	AC	Sim	AAA	26,00	18°
Francisca Gesuina de Sousa Oliveira Landim	***.091.863-**	AC	Não	AAA	50,00	19°
Fabyano Nogueira de Brito	***.888.213-**	AC	Não	AAA	43,00	20°
Sarah Beatriz Soares de Oliveira	***.127.156-**	AC	Não	AAA	43,00	21°



Pág. 1





Ministério da Educação Universidade Federal do Cariri Centro de Educação a Distância - CEAD



Centro de Educação a Distância - **CEAD**

		ADE ABERTA D				
MIRELLE SILVA MAMONA VIEIRA	***.332.425-**	AC	Não	AAA	41,90	22°
Regina Helena Faustino	***.313.577-**	AC	Não	AAA	41,00	23°
Andreia Daniane Barbosa	***.562.151-**	AC	Não	AAA	40,00	24°
Maria Firmo da Costa Silva	***.565.473-**	AC	Não	AAA	38,00	25°
Arnaldo César Alencar da Boaviagem	***.876.184-**	AC	Não	AAA	38,00	26°
Leide dos Santos Rosa	***.578.645-**	AC	Não	AAA	38,00	27°
Sarah Saraiva Nunes	***.115.274-**	AC	Não	AAA	38,00	28°
Priscila Assis Vidal	***.036.701-**	AC	Não	AAA	36,80	29°
Cirlany Sousa Matos	***.979.843-**	AC	Não	AAA	36,00	30°
MARIA APARECIDA ALVES	***.788.221-**	AC	Não	AAA	35,60	31°
JESSICA FERNANDES DA CRUZ LEITE	***.493.525-**	AC	Não	AAA	35,00	32°
SOCORRO MARIA SILVA CASTRO	***.629.383-**	AC	Não	AAA	34,60	33°
JAGLINAELZA PEREIRA DE SOUZA	***.187.217-**	AC	Não	AAA	32,50	34°
Barbara de Paula Moura Belo					-	
Oliveira	***.379.266-**	AC	Não	AAA	31,00	35°
Jessica Bernardino Dos Anjos	***.536.773-**	AC	Não	AAA	31,00	36°
Maria Elenice Feitosa de Almeida	***.599.343-**	AC	Não	AAA	31,00	37°
ANASTACIA RODRIGUES BRANDÃO	***.821.613-**	AC	Não	AAA	30,50	38°
Heloiza Silva Diederichs	***.018.637-**	AC	Não	AAA	30,50	39°
JOICE MARIA DE SOUZA FERREIRA	***.716.438-**	AC	Não	AAA	30,00	40°
MAIRTON GOMES FERREIRA	***.280.943-**	AC	Não	AAA	30,00	41°
Lívia dos Santos Oliveira	***.773.863-**	AC	Não	AAA	29,50	42°
Fernanda Gisnara Augusto de Melo	***.347.793-**	AC	Não	AAA	28,50	43°
Mariana Rodrigues Damaceno	***.048.048-**	AC	Não	AAA	27,50	44°
Natália Crisóstomo Pessoa	***.521.673-**	AC	Não	AAA	27,50	45°
MARIA DAS GRAÇAS SANTOS BEZERRA	***.611.423-**	AC	Não	AAA	27,00	46°
FERNANDA RIBEIRO RODRIGUES	***.833.326-**	AC	Não	AAA	26,40	47°
Maria Amanda Gonçalves de Macedo	***.339.933-**	AC	Não	AAA	22,00	48°
Emanueli da Silva Viana	***.195.373-**	AC	Sim	DGRAF	29,00	1°
Rafael Oliveira de Souza	***.932.213-**	AC	Não	DGRAF	38,00	
Nívia de Cássia Teixeira Bellos	***.986.989-**	AC	Não	DGRAF	36,30	3°
CICERO REGINALDO FARIAS DA SILVA	***.120.603-**	AC	Não	DGRAF	33,50	4°
Ione Gonçalves dos Santos	***.832.033-**	AC	Não	DGRAF	31,00	5°
Elias Pereira Lopes Júnior	***.555.941-**	AC	Sim	GFIN	43,60	1°
Rodolfo Jakov Saraiva Lôbo	***.713.413-**	AC	Sim	GFIN	39,60	2°
ANNIEL DA SILVA NEGREIROS	***.164.853-**	AC	Sim	GFIN	39,00	3°
Aramidis Cibelly Moura de Morais	***.587.944-**	AC	Sim	GFIN	36,00	4°
RONIVON HENRIQUE DE LIMA	***.482.493-**	AC	Sim	GFIN	34,00	5°
Marcelo Roberto Gomes dos Santos	***.101.537-**	AC	Não	GFIN	36,60	6°
SOCORRO MARIA SILVA CASTRO	***.629.383-**	AC	Não	GFIN	34,60	7°
Mariana Aline RIbeiro Novaes	***.878.328-**	AC	Não	GFIN	34,00	8°
VITOR KELAND LEITE DE SOUSA	***.661.323-**	AC	Não	GFIN	34,00	9°
Wesley Castro Sabino	***.842.063-**	AC	Não	GFIN	34,00	10°
	***.716.433-**					11°
FRANCISCA JULIANA SOUSA GOMES		AC	Não	GFIN	33,60	



Pág. **2**





Ministério da Educação Universidade Federal do Cariri Centro de Educação a Distância - CEAD



Centro de Educação a Distância - **CEAD**

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Marcos Antonio Fernandes da Silva	***.910.363-**	AC	Não	GFIN	33,60	12°
Rafael Frota Cabral	***.488.563-**	AC	Não	GFIN	27,60	13°
Kelsma Maria Silva Gomes	***.750.373-**	AC	Sim	TAUDIO	31,00	1°
José Kayo Bezerra da Silva	***.206.283-**	AC	Não	TAUDIO	34,60	2°
Ana Flaira Palmeira Lima	***.135.993-**	AC	Não	TAUDIO	31,10	3°
David Nascimento de Araújo	***.822.203-**	AC	Sim	TLP	33,60	1°
Ana Karla de Oliveira Silva Nogueira	***.964.563-**	AC	Não	TLP	36,60	2°
Cátia Moura Pinho	***.070.928-**	AC	Não	TLP	30,60	3°
Fabiano Ribeiro Gomes	***.527.223-**	PP	Sim	AAA	38,00	1°
Francisco de Assis Fernandes do Nascimento	***.749.133-**	PP	Sim	AAA	34,00	2°
ZAMARA GRAZIELA PINHEIRO DE OLIVEIRA	***.029.367-**	PP	Não	AAA	41,50	3°
Maria das Dores Silva Estima	***.988.573-**	PP	Não	AAA	35,60	4°
JOZENEIDE QUIRINO DOS SANTOS	***.625.753-**	PP	Não	AAA	33,60	5°
PABLO HALISSON FERREIRA DE ALCANTARA	***.896.963-**	PP	Não	AAA	32,00	6°
JORGE LUIZ GONCALVES DE SOUZA	***.469.753-**	PP	Não	GFIN	34,60	1°
João Gabriel Duarte Ferreira	***.837.407-**	PD	Não	TLP	38,10	1°
Letícia Lima do Nascimento	***.227.911-**	PD	Não	TLP	21,60	2°

*Legenda: AC: Ampla Concorrência

**Legenda:

PD: Pessoa com Deficiência

AAA: Apoio Acadêmico/Administrativo

GFIN: Gestão Financeira

TLP: Tradutor de Libras/Português

PP: Preto ou Pardo

DGRAF: Design Gráfico

TAUDIO: Técnico de Audiovisual

OBSERVAÇÃO: Não houve candidatos(as) classificados(as) concorrentes a reserva de vagas para travestis, transgêneros ou indígenas.

<u>Atenção:</u> A convocação obedecerá a regras do Edital e, em especial, ao subitem 3.4 que estabelece um percentual mínimo de 25% das vagas para pretos, pardos, indígenas, pessoas com deficiência, transgêneros ou travestis, considerando a maior pontuação obtida no Processo Seletivo e a disponibilidade de candidatos(as) classificados(as) nas modalidades de concorrência (ver também item 12 do Edital).

Juazeiro do Norte-CE., 20 de outubro de 2025.

ORIGINAL ASSINADO

Marcos Antonio Alves Pereira - SIAPE 1979113

Presidente da Comissão Gestora do Edital

